

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN. SECRETARÍA MUNICIPAL.

ACTA DE CONCEJO MUNICIPAL SESIÓN EXTRAORDINARIA Nº 062/2014.

En Quillón, lunes 24 de marzo de 2014, siendo las 13:00 horas y comprobada la asistencia de quórum, se da inicio a la sesión extraordinaria convocada por el Sr. Alcalde.

CONCEJALES ASISTENTES:

- Sr. Jorge Muñoz Álvarez.
- Sr. Gabriel Navarrete Anabalón.
- Sr. Miguel Peña Jara.
- Sr. Marcelo Bustos Riquelme.
- Sr. Raúl Fuentealba Puentes.

CONCEJAL AUSENTE:

> Sr. Mauricio Miranda Loaiza.

Preside la sesión el Presidente y Alcalde Sr. Alberto Gyhra Soto. Ministro de Fe, el Secretario Municipal, Edgardo Carlos Hidalgo Varela.

Tabla:

- Aprobación de acta Nº 61, se adjunta.
- Entrega de cuenta pública 2013 por el Sr. Alcalde.

ACUERDOS ADOPTADOS:

✓ Acuerdo Nº 357/14: Es aprobado por unanimidad del Concejo Municipal acta Nº 61, sesión ordinaria lunes 17 de marzo. ✓ Acuerdo Nº 358/14: Es aprobado por el Concejo Municipal la participación del Concejal Raúl Fuentealba a la capacitación nacional de; Alcances de la modificación a la legislación municipal ya aprobada por el congreso Nacional, los días 27 y 28 del presente, en Hotel Montecarlo, Reñaca.

Aprobaron: 5 votos a favor, Sres Concejales Jorge Muñoz, Gabriel Navarrete, Miguel Peña, Marcelo Bustos y Alcalde Sr. Alberto Gyhra.

Se inhabilitó: Concejal Sr. Raúl Fuentealba, por solicitar autorización a participar en capacitación nacional.

Sr. Alcalde: Da cumplimiento a lo establecido en artículo 67 de la LOCM, haciendo entrega de la cuenta pública 2013 a los Sres. Concejales, además, se realiza la entrega por medio digital; pendrives y cd.

La cuenta pública se encuentra desde el día de hoy en la página web municipal www.quillon.cl en el link transparencia municipal.

Siendo las 13.15 horas se da término a la sesión extraordinaria del Concejo Municipal.

Grabación editada de la sesión, disponible en la página web.

Acta N° 062/14, aprobada por el Concejo Municipal.

ALBERTO GYHRA SOTO

ALCALDE.

PRESIDENTE DEL CONCEJO MUNICIPAL.

EDGARDO CARLOS HIDALGO VARELA. SECRETARIO MUNICIPAL. MINISTRO DE FE.

Quillón, lunes 7 de abril de 2014.